Оренбургский городской
Совет

РЕШЕНИЕ

                       от 30.04.2025 № 610

                                                               

О внесении изменений
в решение Оренбургского
городского Совета от 31.08.2020
№ 969

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, пункта

33  части  1  статьи  16,  статей  35,  50,  51 Федерального  закона

от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного

самоуправления в  Российской Федерации»,  статьи 14.1  Федерального закона

от  25.06.2002  №  73-ФЗ   «Об  объектах  культурного  наследия  (памятниках

истории и культуры) народов Российской Федерации», приказа Министерства

финансов  Российской  Федерации  от  10.10.2023  №  163н

«Об  утверждении  Порядка  ведения  органами  местного  самоуправления

реестров  муниципального  имущества»,  Закона  Оренбургской  области

от  04.04.2024  № 1052/448-VII-ОЗ «О предоставлении отдельным категориям

граждан  земельных  участков,  расположенных  на  территории  Оренбургской

области,  в  собственность  бесплатно»,  постановлением  Правительства

Оренбургской области от 04.05.2024 № 410-пп «О предоставлении гражданам,

жилые  помещения  которых  утрачены  в  результате  чрезвычайной  ситуации,

сложившейся  на  территории  Оренбургской  области  в  связи

с прохождением весеннего паводка в 2024 году, выплаты на приобретение или

строительство  жилых  помещений»,  руководствуясь  статьей  27 Устава

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875&dst=100055
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465799&dst=100395
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=2875&dst=100582
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW390&n=123537&dst=100409

муниципального  образования  «город  Оренбург»,  принятого  решением

Оренбургского  городского  Совета  от  28.04.2015  №  1015,  Оренбургский

городской Совет РЕШИЛ:

1.  Внести  в  порядок управления  и  распоряжения  имуществом,

находящимся в собственности муниципального образования «город Оренбург»,

утвержденный  решением  Оренбургского  городского  Совета

от 31.08.2020 № 969 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского

городского  Совета  от  02.03.2021  №  69,  от  25.03.2021  №  82,  от  07.06.2021

№  111,  от  13.07.2021  №  123,  от  24.08.2021  №  134,  от  29.03.2022  №  217,

от 27.12.2022 № 310, от 22.12.2023 № 442), изменения согласно приложению.

2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу после его

официального опубликования.

3. Установить, что положения пунктов 10-14 приложения к настоящему

решению  Совета  не  распространяется  на  арендаторов,  владеющих  на  праве

аренды объектом культурного наследия, находящимся в неудовлетворительном

состоянии, по договору, заключенному до даты вступления в силу настоящего

решения Совета в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-

ФЗ «О защите конкуренции».

4.  Поручить  организацию  исполнения  настоящего  решения  Совета

заместителю  Главы  города  Оренбурга  –  начальнику  департамента

имущественных и жилищных отношений.

5.  Возложить  контроль  за  исполнением  настоящего  решения  Совета

на  председателя  постоянного  депутатского  комитета  по  муниципальному

хозяйству.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                     О.П. Березнева

Первый заместитель
Главы города Оренбурга            В.П. Объедков

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW390&n=129221&dst=100013
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW390&n=121479&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW390&n=61364